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INFO NR. 2                Den 29. september 2000 
 
30 % af erhvervsserviceleverandørerne har fået mærkbar kundetilgang 
 
 
Erhvervs- og Selskabsstyrelsen har netop gennemført en spørgeskemaundersøgelse  blandt 
ESL-virksomheder, der viser, at ca. 30 % har oplevet en mærkbar kundetilgang siden 
erhvervsserviceloven trådte i kraft. 
 
Undersøgelsen skal blandt andet anvendes til at vurdere, hvorledes de kommende 
markedsførings-kampagner kan målrettes bedst mulig. 
 
Undersøgelsen afslører også, at mere end 50 % af kundevirksomhederne vælger flere 
servicemoduler end blot de tilskudsbetingede (løn, finans og elektronisk indberetning). 
 
M.h.t. løsningsmodel er det stadig den traditionelle papirbaserede, hvor kundevirksomheden 
afleverer bilagene til ESL, der er topscorer: 58 % foretrækker fortsat denne model. 
 
Den såkaldte ”lån mig din stol” - løsning, hvor arbejdet udføres hos kundevirksomheden, 
foretrækkes af ca. 20 %. 
 
De IT-baserede løsninger er på vej frem; men det er stadig kun omkring 12 %, som har valgt 
denne løsning. 
 
ESL – foreningen arbejder tæt sammen med Erhvervs- og Selskabsstyrelsen for at få 
intensiveret markedsføringen omkring erhvervsservice-ordningen. 
 
Status på ordningen: 
 
Opgjort pr. 1. september 2000 er status på antallet af godkendte ESL-virksomheder og 
tilskudsbevillingen: 
 

• 1105 godkendte erhvervsservice-leverandører 
• tilsagn om tilskud til ca. 7400 kundevirksomheder (ca. 85 MKR) 
• - heraf er der udbetalt 60 MKR. til ca. 5300 virksomheder 

 
Den samlede pulje, der skal dække hele tilskudsperioden på 3 år er som bekendt kun ca. 150 
MKR.,  
og pr. 1. januar 2001 falder det maksimale tilskud til 80 % af  12.500 KR = 10.000 KR. 

 
 

Erhvervs- og Selskabsstyrelsens nyhedsbrev nr. 3 af september 2000: 
 
Af hensyn til vore B og C-medlemmer, der ikke automatisk modtager ovennævnte, findes det 
senest udsendte vedhæftet. 
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